КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОСОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
188410,Ленинградская область,
г. Волосово, пл.Советов д.3а
тел.  (812-73) 2-13-50, 2-18-39
факс (812-73) 2-33-83
П Р И К А З
_15.11.2013__   № __48_

	О внесении дополнений в приказ
от  04.02.2013  г. № 5  «О порядке
применения  бюджетной
классификации  в  2013 году»

В соответствии  с  Приказом  Минфина России от 21.12.2012 N 171н  "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов", в целях единства бюджетной политики на территории Волосовского муниципального района, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить Перечень целевых статей классификации расходов бюджета, применяемых в  бюджете  МО  Волосовский  муниципальный  район  и  бюджетах  муниципальных  образований  Волосовского  муниципального  района  на  2013 год дополнительными кодами :

	Целевая статья
	Дополнительные  коды

	Код
	Наименование
	Код
	Наименование

	4320200
	Оздоровление детей

	5141500
	ДЦП "Программа демографического развития в  Ленинградской области на 2010-2011 годы"  (софинансирование программы)

	5210136

	Субсидии на обеспечение выплата стимулирующего характера основному персоналу муниципальных музеев и библиотек Ленинградской области

	5210140

	Субсидии бюджетам поселений на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года №95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления"

	5210143
	Субсидии на реализацию мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону на территории Ленинградской области

	5210144
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения в осенне-зимний период на территории Ленинградской области

	5210248

	Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области по подготовке граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

	5210250

	Осуществление отдельного государственного полномочия  Ленинградской области на обеспечение текущего  ремонта жилых помещений, находящихся в собственности у детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или предоставленных им по договору социального найма

	5210610

	Реализация части полномочий на осуществление материально-технического и организационного обеспечения органов местного самоуправления Волосовского городского  поселения  (муниципальные служащие)

	5210611

	Реализация части полномочий на осуществление материально-технического и организационного обеспечения органов местного самоуправления Волосовского городского  поселения  (немуниципальные служащие)

	5222300

	Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Ленинградской области на 2013-2015 годы и на перспективу до 2020 года"

	5222600

	ДЦП " Развитие электронного и дистанционного обучения в Ленинградской области на 2013-2015  годы"

	5223400
	ДЦП "О поддержке граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской  области на 2009-2012 годы"

	5227800
	ДЦП "Развитие объектов физической культуры и спорта в Ленинградской области на 2012-2015 годы"

	5228200

	ДЦП "Развитие системы защиты прав потребителей в Ленинградской области  на 2009-2011 годы"

	795 00 25
	МДЦП "Жилье для молодежи на 2013-2015 годы" на территории муниципального образования Большеврудское сельское поселение МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области

2.  Исключить строки следующего содержания:
	Целевая статья
	Дополнительные  коды

	Код
	Наименование
	Код
	Наименование

	505 21 02

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	505 34 03

	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года

	521 01 06
	Подготовка муниципальных общеобразовательных учреждений Ленинградской области к новому учебному году

	522 10 00
	Долгосрочная целевая программа  "Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронном виде, на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области на 2012- 2015 годы"

	522 64 00
	Долгосрочная  целевая  программа  "Предупреждение  и  борьба  с социально  значимыми  заболеваниями,  обеспечение   безопасного  материнства и детства  в  Ленинградской  области  на  2009-2013 годы"

	522 64 04

	Подпрограмма "Развитие материально-технической базы  учреждений здравоохранения"

3. Начальнику отдела казначейского исполнения бюджета  Смирновой Т.А. обеспечить техническую реализацию задач настоящего приказа.
4. Начальнику сектора  отраслевого финансирования  Киселевой И.П. обеспечить  доведение настоящего приказа  до главных распорядителей бюджета Волосовского муниципального района и администраций поселений.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на  правоотношения  с 01.01.2013 года.
6. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Председатель
[bookmark: _GoBack]комитета финансов                                                                Н.Н. Федорова